青岛市计量技术研究院
关于PM2.5切割器（2.83L/min）切割特性试验装置单一来源采购公示
我院现就PM2.5切割器（2.83L/min）切割特性试验装置定制项目单一来源采购进行公示自2020年11月9日起至2020年11月11日止（3个工作日）。在此期间供应商对此有异议的，请以书面形式阐明理由、注明单位地址、联系人和联系电话并加盖单位公章，向我院提出。公示期满如无异议，我院将与指定供应商签订采购合同。
单一来源采购信息公示表

	采购人名称
	青岛市计量技术研究院
	联系人
	陈先生

	地      址
	青岛市崂山区科苑纬四路77号
	电  话
	0532-68069201

	采购项目名称
	PM2.5切割器（2.83L/min）切割特性试验装置

	预算金额
	4.9万元
	公示期限
	11月6日~9日

	采购项目内容
	PM2.5切割器（16.67L/min）切割特性试验装置改造升级

	拟采购的

标的说明

	原PM2.5切割器（16.67L/min）切割特性校准设备机柜顶部设有气溶胶发生结构，能够按照标准要求分别发出1.5±0.25μm、2.0±0.25μm、2.2±0.25μm、2.5±0.25μm、2.8±0.25μm、3.0±0.25μm、3.5±0.25μm、4.0±0.5μm八种粒径范围的气溶胶颗粒，携带颗粒的气溶胶经过混匀管道进行充分混匀，随后进入测试部分，混匀管道下端连接有双管路采样测试装置（用于测试无切割器时系统内颗粒的混匀和流量的稳定状态的旁路，和对切割器的切割效率进行测试的测试通路）；双管路采样测试装置连接有颗粒物测试装置的粒径谱仪和真空泵。
为满足对3L/min的PM2.5切割器的测试需求，在原设备的基础上，去掉真空泵，增加流量补充通路，补充0.17L/min流量，具体方案如下：

1.
原系统按照16.67L/min的切割器的尺寸进行设计，如需测试2.83L/min切割器，需重新对设计加工测试旁路和测试通路，包括待测切割器的夹持部分，进行重新的设计加工；

2.
原系统配置的粒径谱仪采样流量参数为3L/min，由设备本身决定，在考虑成本和可行性的情况下，可增加补充流量通路，从空气中补充0.17L/min流量，满足粒径谱仪的测试要求；

3.
在补充通路上，为避免外界颗粒影响，在入口处增加高效过滤器，且为更精准控制流量，增加流量控制器和流量控制阀，来精准控制补充通路的流量。

	拟采用单一来源采购方式的原因及相关说明
	北京多普勒环保科技有限公司已为我院定制搭建了采样流量16.67L/min的PM2.5切割器切割特性试验装置。对上述装置改造升级后即可满足采样流量2.83L/min 的PM2.5切割器切割特性测试要求。经过综合考察选择北京多普勒环保科技有限公司作为此次单一采购方进行特殊定制。

	拟定的唯一

供应商名称
	北京多普勒环保科技有限公司

	地        址
	北京市朝阳区东四环中路82号金长安大厦